- 1 -

９月臨時教育委員会会議録

 １、開会年月日   平成３０年９月２５日（火）

 ２、閉会年月日   平成３０年９月２５日（火）

 ３、出席委員氏名

    前川 喜太郎   田中 久善   西畑 敦司

    名倉 幸子

 ４、委員及び傍聴人を除くほか議場に出席した者の氏名

    教 育 長     森継  隆

    事 務 局 長     仲谷 俊充

    事 務 局 次 長     木村 昌訓

    ま な び 推 進 課 長     髙山  仁

    まなび推進課付課長     山村 結紀子

    文 化 財 課 長     赤埴 陽一

    教育総合センター所長     西田 智也

    図 書 館 長     森田 三喜子

    市 民 協 働 推 進 課 長     石原 康司

    教育総務課庶務係長     土田 裕彦

 ５、会議に付した議案の件名

    日程第１  教育長職務代理の指名について

 ６、会議の経過

    開会    午前 １１時００分

    閉会    午前 １１時０１分

- 2 -

１教育長

    ただ今から、９月臨時教育委員会を開会いたします。

本日の署名委員は、名倉委員と田中委員にお願いいたします。

日程第１．教育長職務代理者の指名について説明いたします。

地方教育行政の組織及び運営に関する法律の第１３条第２項に

教育長に事故があるとき、または教育長が欠けたときは、あらか

じめ教育長が指名する委員がその職務を行うと明記されておりま

す。現在は前川教育委員が職務代理者になっていただいておりま

すが、１０月５日で退任されます。次回１０月定例教育委員会は

１０月１５日で、１０月６日から１０月１５日間の職務代理者が

空白になります。本日の臨時教育委員会で１０月６日からの職務

代理者を指名させていただき、１０月１５日の定例教育委員会で

改めて報告させていただきたいと思います。

それでは、田中委員に職務代理者をお願いしたいと思います。

教育委員の皆様よろしいでしょうか。

１教育委員一同

はい

１教育長

    ご同意を得ましたので、田中委員よろしくお願いします。

これをもちまして本日の臨時教育委員会を閉会いたします。

ありがとうございました。

閉会    午前 １１時０１分